Secretaria Geral Parlamentar

Secretaria de Documentação
Equipe de Documentação do Legislativo

SUBSTITUTIVO Nº 1 AO PROJETO DE LEI 611/2018

DISPÕE SOBRE A DOAÇÃO DOS BENS MUNICIPAIS QUE ESPECIFICA E
ESTABELECE PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

Art. 1º Ficam desincorporadas da classe dos bens de uso especial e transferida para a
classe dos bens dominiais as áreas municipais:

I - Área localizada a Rua Botucatu, Setor 042, Quadra 099 e Lote 30, nos termos do
Anexo A desta Lei.

II - Área localizada a Rua Estado de Israel, Setor 042, Quadra 3, Lote 8, nos termos do
Anexo B desta Lei.

III - Área localizada a Rua Doutor Diogo de Faria, Setor 042, Quadra 046, Lote 02, nos
termos do Anexo C desta Lei.

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a doar à Universidade Federal de São Paulo -
Unifesp, as áreas referidas no artigo 1º desta Lei, nos termos da alínea "c" do inciso II do §1º
do artigo 112 da Lei Orgânica do Município de São Paulo.

Art. 3º Os imóveis objeto das doações autorizadas por esta Lei à Universidade Federal
de São Paulo - Unifesp serão destinados, exclusivamente, para os fins estatutários da
Universidade.

Parágrafo único. Fica vedada qualquer sublocação ou destinação dos móveis, em sua
integralidade ou parcialmente, à qualquer atividade terceira, mesmo que em regime de
parceria, conveniamento ou concessão.

Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Vereador Alfredinho

Líder da Bancada do PT

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 08/11/2019, p. 78

Para informações sobre o projeto referente a este documento, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/

	SPL0611-2018-1
	FAAAADM.0002.FAAAADM003
	FAAAADM.0002.FAAAADM004
	FAAAADM.0002.FAAAADM005